www.sines.pt
M U N I C Í P I O
Câmara Municipal

Quando assinado digitalmente, o documento impresso constitui uma cópia autenticada do original digital, desde que validado pelo selo branco da
Câmara Municipal de Sines.

Câmara Municipal de Sines    Largo Ramos da Costa, 21 A   7520-159 Sines

Telefone: (+351) 269 630 600  E-mail: geral@mun-sines.pt
  NIPC: 502 563 010 Pág. 1 de 2

DE039E01

EDITAL N.º 80/2023

Registo n.º 23363/2023

Nuno José Gonçalves Mascarenhas, Presidente da Câmara Municipal de Sines, ao abrigo do n.º 1 do

artigo 56º da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, torna público de que, em reunião de Câmara

ordinária Pública de 26 de maio de 2023, foram tomadas as seguintes deliberações com eficácia

externa:

 Aprovada proposta de ratificação do despacho de aprovação do Sr. Presidente da Câmara pro-
ferido a 15.05.2023 – “Reconhecimento do estatuto de projeto de Potencial Interesse Nacional
ao Projeto PIN 282 – Green Amonia Express;

 Aprovada minuta de edital para realização de hasta pública para concessão de exploração do
Quiosque na Avenida Vasco da Gama em Sines;

 Aprovada a escolha e início do procedimento de aquisição de serviço de aluguer, montagem e
desmontagem de tenda e estruturas para as Tasquinhas 2023;

 Aprovada a escolha e início do procedimento de aquisição de sanitários, camarins e contento-
res para o FMM, Tasquinhas e Época Balnear, em Sines;

 Aprovada a abertura de procedimento concursal comum para contratação de 1 técnico supe-
rior em regime de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado para a
Unidade de Serviços Urbanos;

 Ratificado o despacho de aprovação proferido pelo Sr. Presidente da Câmara a 10.05.2023, na
proposta de Normas de Participação das Feiras Temáticas;

 Aprovada proposta de atribuição de apoio financeiro no valor de 500,00 € ao Agrupamento
744/Escuteiros de Sines para deslocação de jovens a Braga;

 Aprovado projeto de Regulamento Geral de Gestão Utilização e Cedência das Instalações Des-
portivas Municipais;

 Aprovada minuta de protocolo a estabelecer entre a Câmara Municipal de Sines e a Associação
Desportiva + Inclusão;

www.sines.pt
M U N I C Í P I O
Câmara Municipal

Quando assinado digitalmente, o documento impresso constitui uma cópia autenticada do original digital, desde que validado pelo selo branco da
Câmara Municipal de Sines.

Câmara Municipal de Sines    Largo Ramos da Costa, 21 A   7520-159 Sines

Telefone: (+351) 269 630 600  E-mail: geral@mun-sines.pt
  NIPC: 502 563 010 Pág. 2 de 2

DE039E01

 Aprovada a lista definitiva para a atribuição de Bolsas de Estudo – ano letivo 2022/2023;

 Aprovada minuta de protocolo a estabelecer entre o Município de Sines e a Fundação Voda-
fone Portugal no âmbito do Programa Praia Saudável;

 Aprovada proposta de Operação de Loteamento “Residência dos Estudantes”;

 Revogada a autorização de utilização n.º 79/2006 referente ao prédio sito no lote 7 da Avenida
General Humberto Delgado em Sines;

O Presidente da Câmara

		App AIRC
	2023-06-16T15:20:05+0100
	[Assinatura Qualificada] Nuno José Gonçalves Mascarenhas